



ВИНОГРАДІВСЬКА МІСЬКА РАДА ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ
Сорок сьома сесія восьмого скликання

РІШЕННЯ

01.09.2025

м.Виноградів

№ 4445

Про затвердження Програми «Підтримки управління стратегічних розслідувань в Закарпатській області Департаменту стратегічних розслідувань Національної поліції України на 2025 рік»

Відповідно до статті 91 Бюджетного кодексу України, статей 26, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про Національну поліцію», Закону України «Про організаційно-правові основи боротьби з організованою злочинністю», з метою підвищення ефективності боротьби з організованою злочинністю, злочинністю в органах державної влади та місцевого самоврядування, протидії корупції, захисту прав і свобод людини і громадянина та об'єктів права власності від протиправних посягань на території обслуговування, беручи до уваги подання Управління стратегічних розслідувань в Закарпатській області Департаменту стратегічних розслідувань Національної поліції України від 23.07.2025 року, міська рада **в и р і ш и л а**:

1. Затвердити Програму «Підтримки управління стратегічних розслідувань в Закарпатській області Департаменту стратегічних розслідувань Національної поліції України на 2025 рік» *(додається)*.
2. Фінансовому відділу Виноградівської міської ради забезпечити фінансування зазначеної Програми в межах кошторисних видатків, передбачених міським бюджетом на 2025 рік.
3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань законності, регламенту, депутатської етики, оборонної роботи та надзвичайних ситуацій.

Міський голова

Степан БОЧКАЙ

ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення 47-ї сесії
Виноградівської міської ради
восьмого скликання
01.09.2025 № 4445

ПРОГРАМА
«Підтримки управління стратегічних розслідувань в Закарпатській області
Департаменту стратегічних розслідувань Національної поліції України на 2025 рік»

1. Паспорт Програми

1.	Ініціатор розроблення Програми	Управління стратегічних розслідувань в Закарпатській області Департаменту стратегічних розслідувань Національної поліції України
2.	Розробник Програми	Виноградівська міська рада
3.	Співрозробники програми	Управління стратегічних розслідувань в Закарпатській області Департаменту стратегічних розслідувань Національної поліції України
4.	Відповідальний виконавець Програми	Державна установа «Центр обслуговування підрозділів Національної поліції України» для потреб Управління стратегічних розслідувань в Закарпатській області Департаменту стратегічних розслідувань Національної поліції України
4.1	Головний розпорядник коштів	Виноградівська міська рада
5.	Учасники Програми	Виноградівська міська рада, Державна установа «Центр обслуговування підрозділів Національної поліції України», Управління стратегічних розслідувань в Закарпатській області Департаменту стратегічних розслідувань Національної поліції України
6.	Термін реалізації Програми	2025 рік
7.	Перелік місцевих бюджетів, які беруть участь у виконанні Програми	бюджет Виноградівської міської територіальної громади
8.	Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Програми, всього, тис.грн. у тому числі:	2400, 00
8.1	Коштів місцевого бюджету	2400,00
8.2	Коштів інших джерел	-

2. Визначення проблеми, на розв'язання якої спрямовано Програму

З метою створення ефективної системи запобігання виникненню умов, що сприяють вчиненню злочинів, удосконалення методів боротьби з організованою злочинністю, злочинністю в органах державної влади та місцевого самоврядування, протидії корупції, захисту прав і свобод людини і громадянина та об'єктів права власності від протиправних посягань на території обслуговування, виникла потреба у покращенні матеріально-технічного

забезпечення та створенні належних умов для роботи управління стратегічних розслідувань в Закарпатській області Департаменту стратегічних розслідувань Національної поліції України.

Поточний рівень забезпечення безпеки Виноградівської міської територіальної громади і його жителів від різного виду загроз життю, здоров'ю та майну не повною мірою відповідає загальноновизнаним стандартам безпеки.

Цей стан справ вимагає розробки і реалізації заходів, спрямованих на вирішення завдань підвищення захищеності населення Виноградівської міської територіальної громади, що на сучасному етапі є одним із найбільш пріоритетних завдань.

Ці завдання і повинна вирішити Програма підтримки управління стратегічних розслідувань в Закарпатській області Департаменту стратегічних розслідувань Національної поліції України на 2025 рік (надалі – Програма).

Програма розроблена у відповідності до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», законів України «Про Національну поліцію», «Про організаційно-правові основи боротьби з організованою злочинністю», інших законів України та підзаконних актів для вирішення питань із впровадження реформ, боротьби зі злочинністю, оздоровлення криміногенної ситуації.

3. Мета Програми

Основною метою Програми є забезпечення боротьби з організованою злочинністю, злочинністю в органах державної влади та місцевого самоврядування, протидії корупції, захисту прав і свобод людини і громадянина та об'єктів права власності від протиправних посягань на території Виноградівської міської територіальної громади, покращення матеріально-технічної бази управління стратегічних розслідувань в Закарпатській області Департаменту стратегічних розслідувань Національної поліції України.

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв'язання проблеми, обсягів та джерел фінансування

Програма розроблена на основі кардинальної трансформації критеріїв оцінки роботи поліцейських - з кількісних на якісні, враховує необхідність вирішення актуальних завдань забезпечення публічної безпеки і порядку, охорони прав і свобод людини, інтересів суспільства і держави, протидії злочинності та спрямована на досягнення якісного правоохоронного сервісу, відповідно до вимог суспільства, зміцнення технічної та ресурсної бази управління стратегічних розслідувань в Закарпатській області Департаменту стратегічних розслідувань Національної поліції України.

Виконання Програми здійснюватиметься протягом 2025 року.

Реалізація основних завдань Програми дозволить поліпшити матеріально-технічне забезпечення, що дасть можливість ефективніше виконувати основні повноваження Управління стратегічних розслідувань в Закарпатській області Департаменту стратегічних розслідувань Національної поліції України.

Програма буде реалізовуватися за рахунок коштів місцевого бюджету протягом 2025 року у межах наявного фінансового ресурсу та інших джерел, не заборонених законодавством.

Ресурсне забезпечення Програми наведено у Додатку 1 до Програми.

5. Перелік завдань і заходів Програми та результативні показники

Програмою передбачені заходи, які спрямовані на:

своєчасне припинення кримінальних правопорушень;

усунення загроз життю та здоров'ю фізичних осіб і публічній безпеці, що виникли внаслідок учинення кримінального правопорушення;

своєчасне оперативне реагування на заяви та повідомлення про кримінальні правопорушення або події;

виявлення, припинення і попередження незаконної діяльності суспільно небезпечних організованих груп (далі – ОГ) і злочинних організацій (далі - ЗО), які впливають на криміногенну ситуацію на території Виноградівської міської територіальної громади;

участь у здійсненні заходів, спрямованих на координацію діяльності органів (підрозділів) поліції у сфері боротьби з тероризмом відповідно до компетенції, визначеної законодавством України;

протидію корупції серед посадових осіб, на яких поширюється дія Закону України «Про запобігання корупції», вжиття заходів з метою виявлення корупційних правопорушень і правопорушень, пов'язаних з корупцією, та їх припинення відповідно до законодавства України;

здійснення відповідно до законодавства України заходів захисту працівників управління, інших підрозділів Національної поліції України, забезпечення безпеки учасників кримінального судочинства, членів їх сімей та близьких родичів цих осіб.

У результаті виконання Програми очікується:

зростання довіри населення до поліції;

посилення у громадян почуття власної безпеки на території проживання;

поліпшення оперативності реагування поліції на повідомлення про злочини, ефективності роботи з протидії злочинності;

зниження рівня організованої злочинності;

досягнення належного рівня фінансового та матеріального забезпечення правоохоронної та профілактичної діяльності.

Перелік завдань Програми наведено у Додатку 2 до Програми.

6. Напрями діяльності та заходи Програми

У ході виконання Програми планується здійснити такі заходи:

проведення профілактичної роботи з особами, поведінка яких свідчить про їх наміри учинення кримінального чи адміністративного правопорушення;

проведення серед населення інформаційно-роз'яснювальних та профілактичних робіт, спрямованих на посилення у громадян почуття власної безпеки та території Виноградівської міської територіальної громади;

забезпечення здійснення заходів з виявлення окремих осіб, груп і організацій, дії яких спрямовані на підготовку та вчинення кримінальних та адміністративних правопорушень;

зміцнення матеріально-технічної бази управління стратегічних розслідувань в Закарпатській області Департаменту стратегічних розслідувань Національної поліції України.

7. Координація та контроль за ходом виконання Програми

Координацію та контроль за станом виконання Програми здійснює Державна установа «Центр обслуговування підрозділів Національної поліції України».

Відповідальним за подання інформації про виконання Програми є Державна установа «Центр обслуговування підрозділів Національної поліції України», що забезпечує реалізацію заходів, аналізує виконання основних її завдань, подає інформацію про стан її виконання Виноградівській міській раді щороку до 25 лютого.

**Ресурсне забезпечення Програми «Підтримки управління стратегічних розслідувань
в Закарпатській області Департаменту стратегічних розслідувань
Національної поліції України на 2025 рік»**

Обсяг коштів, які пропонується залучити на виконання Програми	Виконання Програми	Усього витрат на виконання Програми
	2025 рік	
Обсяг ресурсів, усього, у тому числі:	2400,00	2400,00
Державний бюджет	---	---
Обласний бюджет	---	---
Бюджет Виноградівської міської територіальної громади	2400,00	2400,00
Кошти небюджетних джерел	---	---

Секретар міської ради

Сніжана ПОПОВИЧ

**Перелік завдань Програми «Підтримки управління стратегічних розслідувань в Закарпатській області
Департаменту стратегічних розслідувань Національної поліції України на 2025 рік»**

№ з/п	Назва напрямку діяльності (пріоритетні завдання)	Перелік заходів Програми	Строки вико-нанн я заходу	Виконавці	Джерело фінансу-в ання	Обсяги фінансування, тис. грн	Очікуваний результат та результативні показники виконання завдань
1.	забезпечення боротьби з організованою злочинністю, злочинністю в органах державної влади та місцевого самоврядування, протидії корупції, захисту прав і свобод людини і громадянина та об'єктів права власності від протиправних посягань на території Виноградівської міської територіальної громади	1.1. Придбання автотранспортних засобів	2025 рік	Державна установа «Центр обслуговування підрозділів Національної поліції України» для потреб Управління стратегічних розслідувань в Закарпатській області Департаменту стратегічних розслідувань Національної поліції України	місцевий бюджет	2400,00	Покращення матеріально-технічного забезпечення, що дасть можливість ефективніше виконувати основні повноваження Управління стратегічних розслідувань в Закарпатській області Департаменту стратегічних розслідувань Національної поліції України.
УСЬОГО:						2400,00	

Секретар міської ради

Сніжана ПОПОВИЧ